
Wiadomości
Inwestycja została zrealizowana w ramach projektu „PROMEDICINE – modernizacja

specjalistycznego ośrodka kompleksowej diagnostyki układu naczyń”. Wartą 5,3 mln zł umowę

dofinansowania Marszałek Woźniak podpisał osobiście z przedstawicielami szpitala w lipcu 2021

roku. Pozostały milion złotych pochodzi ze środków szpitala uniwersyteckiego. 

- Cieszę się, że udało się

zrealizować projekt, który wnosi

nowoczesne technologie

medyczne do wielkopolskiego

świata medycyny. Dzięki temu

będą tu świadczone bardzo

wysokiej klasy procedury na rzecz

pacjentów – podkreślił Marszałek

Woźniak.

Sala operacyjna typu

hybrydowego łączy w sobie

funkcje klasycznej sali operacyjnej i pracowni angiografii. Dzięki wyposażeniu w urządzenia do

obrazowania możliwe jest wykonywanie skomplikowanych  zabiegów chirurgii naczyń w sposób

zdecydowanie mniej inwazyjny i bardziej bezpieczny dla pacjenta. Urządzenia do obrazowania w

technice hybrydowej stosowane są na bieżąco do precyzyjnego monitorowania przebiegu

wykonywanego zabiegu. Dzięki nim zespół lekarzy operujących dokładnie widzi szczegóły

operowanego obszaru oraz jest w stanie trafniej ocenić bieżącą sytuację i podejmować właściwe

działania. 

Współfinansowanie projektu funduszami unijnymi umożliwiło wyposażenie sali w sprzęt najwyższej

jakości. To przede wszystkim angiograf do badania serca i naczyń – KARDIOANGIOGRAF z

radiologicznym stołem zabiegowym, zintegrowany z monitorem funkcji życiowych. To także aparat

do znieczulenia wyposażony w respirator, lampa do oświetlenia pola operacyjnego z zawieszeniem

monitora o przekątnej 58'' z pneumatyczną regulacją wysokości, kolumna anestezjologiczna,

kolumna chirurgiczna, system ultrasonografii wewnątrznaczyniowej czy aparat USG z kolorowym

Dopplerem.

- Nie ma sukcesów bez pracy zespołowej. W tym szpitalu, w Klinice Chirurgii Naczyniowej, pracuje



najlepszy zespół pielęgniarski, instrumentariuszek, techników radiologicznych i wysoko wykształcona

kadra lekarzy – zaakcentował prof. dr hab. n. med. Zbigniew Krasiński, Kierownik Chirurgii

Naczyniowej, Wewnątrznaczyniowej, Angiologii i Flebologii w Szpitali Klinicznym im. Heliodora

Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.

Nowoczesna infrastruktura i sprzęt umożliwią medykom wykonywanie 2,5 tysiąca skomplikowanych

zabiegów z zakresu chirurgii naczyń w ciągu roku. Jest to niezwykle ważne, ponieważ w związku ze

starzeniem się społeczeństwa rośnie liczba osób wymagających leczenia związanego właśnie z

chirurgią naczyń. Tymczasem w Wielkopolsce mają one dotychczas ograniczony dostęp do

wysokospecjalistycznych terapii. Powstanie doskonale wyposażonej, nowoczesnej sali hybrydowej

pozwoli objąć ulepszoną opieką medyczną prawie 3,5 mln osób.   
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